[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От 15.01.2015г.   №      39

О  внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений

на строительство», утвержденный постановлением администрации

Вольского муниципального района от 27.12.2013г. № 2869

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с  Градостроительным кодексом, п.п. д) п.1 Указа Президента РФ от 07.052012г. №  601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»,  ст. 38, 50 Устава Вольского  муниципального  района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство», утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального района от 27.12.2013г. № 2869 следующие изменения:

а)  дополнить подпункт 1) пункта 2.6.1  раздела II абзацем: «При наличии соглашения о передаче в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, органом государственной власти (государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии «Росатом», органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления полномочий государственного (муниципального) заказчика, заключенного при осуществлении бюджетных инвестиций, - указанное соглашение, правоустанавливающие документы на земельный участок правообладателя, с которым заключено это соглашение»;

б)  изложить подпункт 4) пункта 2.6.1 раздела II в следующей редакции: «4) положительное заключение экспертизы проектной документации объекта капитального строительства (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного Кодекса РФ), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного Кодекса РФ, положительное заключение государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного Кодекса РФ, положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного Кодекса РФ»;

в)  изложить подпункт 6) пункта 2.6.1 раздела II в следующей редакции: «Согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта», за исключением указанных в подпункте б) настоящего подпункта случаев реконструкции многоквартирного дома;

а) в случае проведения реконструкции государственным (муниципальным) заказчиком, являющимся органом государственной власти (государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии «Росатом», органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления, на объекте капитального строительства государственной (муниципальной) собственности, правообладателем которого является государственное (муниципальное) унитарное предприятие, государственное (муниципальное) бюджетное или автономное учреждение, в отношении которого указанный орган осуществляет соответственно функции и полномочия учредителя или права собственника имущества, - соглашение о проведении такой реконструкции, определяющее в том числе условия и порядок возмещения ущерба, причиненного указанному объекту при осуществлении реконструкции;

б) решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме;

в) капитального строительства (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного Кодекса РФ), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного Кодекса РФ, положительное заключение государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного Кодекса РФ, положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного Кодекса РФ».

       2.   Контроль  за  исполнением     настоящего постановления  возложить  на  заместителя  главы  администрации  Вольского    муниципального района  по  жизнеобеспечению  и  безопасности  Болмосова М.А.

       3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района                                                            И.И. Пивоваров